
NATUREN I BALLERUP

Der er dejlig og smuk natur i Ballerup kommune.  
 
Vi har masser af søer og op til kommunegrænsen, ligger 
der NATURA 2000 skov og andre skovområder. Vi har 
overdrev, enge, moser og hængesække. Vi har bakker og 
skrænter dannet af istiden ved Kildedal. 

Danmarks Naturfredningsforening passer på naturen,
både planter, blomster og alle dyr og fugle i den.

DN inviterer børn, unge og voksne med ud i naturen. 
På vores ture oplever vi fugle, dyr, insekter, blomster og 
svampe. Vi fortæller om naturen og landskabet. Vi fortæl-
ler om naturpleje og om fredninger og meget mere.

BLIV EN DEL AF VORES FÆLLESSKAB - SAMMEN SKABER VI GRØN FORANDRING

KONTAKT:
Mail: ballerup@dn.dk    
Facebook: DN Ballerup
www.dn.dk/ballerup

BALLERUP

I DN Ballerup arbejder vi for at bevare, 
beskytte og pleje vores fantastiske natur 
også selvom der skal bygges nye boliger.

Vi er altid på udkig efter frivillige, der vil 
engagere sig i DN Ballerup. Vi har plan-
hold som er dybt involveret i byggesa-
ger, vi holder arrangementer, vidensdeler 
og formidler omkring naturen. Så har du 
lyst til at være med, så meld dig ind og 
kom til vores næste generalforsamling.

VELKOMMEN 
TIL DIN LOKALE NATUR
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N A T U R
Råmosen og Sømosen er to fredede områder i Ballerup. 
Dem vil vi gerne værne om og samtidig arbejder vi på at få 
flere fredede områder. Det gør vi for at sikre den sårbare 
natur, både flora (blomster og planter) og fauna (dyr).

Vi har Højengen, hvor naturen står forholdsvis uberørt. Vi 
har Harraldsminde, som er blanding af eng med afgræs-
ning, vådområde med vadefugle og så et stort regnvands-
bassin samt Måløv Naturpark hvor engen afgræsses af 
de skønneste små køer. Ballerup har hele 249 søer, samt 
masser af åer, vandløb m.v. Samtidig grænser Ballerup op 
til Hareskoven, Jonstrupvang og Vestskoven.

M I L J Ø
Vi holder også et vågent øje med forurening.

Vi er glade, når kampagner om at samle affald, om at und-
lade plastik og om at sortere genbrugsaffald bliver hørt. 
Men vi bliver vrede og klager, når nogle virksomheder 
og/ eller borgere ikke respekterer miljøet. 

Eller hvis en bygherre ikke overholder naturlovgivningen, 
planlov, bilag IV habitater eller rød-liste dyr. Derfor er vi 
ekstra glade når kommunen husker Verdensmålene og 
delmålene heri.

K L I M A
Ballerup kommune har lige vedtaget en stor klimaplan. 
Man kan ikke sige klima, uden at sige; pas på naturen!  
De to ting skal gå hånd i hånd, og det er vigtigt at arbejde 
sammen om fælles mål.  

DN Ballerup opfordrer både medlemmer og ikke medlem-
mer, til at støtte op omkring DN Ballerup, så vi har en base 
når der skal samarbejdes med kommunen omkring natur, 
miljø, klima og byg. Vi er altid mere til dialog end anke-
sager. MEN vi anker, når og hvis vi mener der er brug for 
forbedringer. Jo flere vi er, jo større talerør. 

Danmarks Naturfredningsforening, Ballerup afdeling.  
ballerup@dn.dk

Høslet, kom og prøv, vi har det rigtig sjovt

Blodkløver og Tinkesmede, Haraldsminde

Årsmøde og naturvandring Kildedal

Børnene hilser på grævling ved Høstmarkedet

AKTIVITETER:

Vi har årlige tilbagevendende aktiviteter som: affaldsdag, høslet, høstmarked, og årsmøde.
Vi gør samtidig et ihærdigt forsøg på at få plads til ekstra spændende naturoplevelser for 
hele familien. Så følg med på vores facebook, og se hvad vi byder på. Her kan du også læse 
om de ankesager vi rejser i kommunen.                                                                                                                             

Du kan melde dig ind i DN og støtte arbejdet for 
naturen på www.dn.dk

Læs om vores ture på www.dn.dk/ballerup.
Få nyhedsbrevet.

Hjælp os med at registrere alle de padder, dyr og insekter du møder i naturen. 

Download APP: Arter, eller gå på Arter.dk - og upload dine fotos, også selvom du ikke selv ved 
hvilken frø eller insekt du har fat i, så kan du både lære mere og hjælpe naturen på vej.

I søerne i Ballerup findes flere 
Bilag IV habitater, som vi skal 
passe på. Her en lille Budtsnuet 
Frø,  men også Spidssnuet Frø, 
Vandsalamander og mange flere.

I Kildedal arbejder DN Ballerup 
sammen med Arealselskabet for at 
sikre Markfirbenene, de er mange, 
de er Bilag IV habitater, og de skal 
sikres optimale levevilkår. Det er 
ikke altid foreneligt med byggeri.

Ved næsten alle søer i Ballerup, 
kan du opleve flagermus i skum-
ringstiden. Og i Kildedal har vi hele 
10 unikke arter. Her den langøret 
flagermus som raster i lade på 
Engagergård og henter sin mad 
lige i nærheden.

Få info om mødesteder o.lign. for alle vores ture og arrangementer følg os på: ’DN Ballerup’ 
på Facebook. Eller tilmeld dig vores nyhedsbrev på www.dn.dk/ballerup.


